MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS

GERAIS
DEPARTAMENTO DE COMPUTAÇÃO - LP

PORTARIA ADMINISTRATIVA DECOMLP/DCLP/CEFET-MG Nº 1, DE 27 DE FEVEREIRO DE 2024

O Chefe do Departamento de  Computação do Campus Leopoldina do Centro Federal de
Educação Tecnológica de Minas Gerais Prof. Alexander Corrêa dos Santos, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, e da competência que lhe foi delegada pela PORTARIA DE
PESSOAL SEGEP/CEFET-MG Nº 38, DE 31 DE JANEIRO DE 2024, publicado
em 01/02/2024, edição: 23,| seção: 2, página: 17, resolve:

Art 1o - Designar os docentes mencionados a seguir para integrar a comissão temporária
responsável pela constituição da banca examinadora no processo seletivo destinado à
contratação de um professor visitante, em estrita conformidade com as diretrizes estabelecidas
no MEMORANDO ELETRÔNICO Nº 23/2024 - DEPT.

Professor Dr. Fabiano Pereira Bhering (Presidente)
Professor Dr. Gustavo Montes Novaes
Professor Dr. Anderson Grandi Pires
Professor Dr. José Geraldo Ribeiro Júnior (suplente)

Art 2º - Compete à comissão dar andamento aos procedimentos necessários para a efetiva
contratação do Professor Visitante selecionado, com o apoio do  Departamento de Computação
do Campus Leopoldina (DECOM-LP) e de acordo com o estabelecido no  MEMORANDO
ELETRÔNICO Nº 23/2024 - DEPT.

Art 3º - À comissão cabe a responsabilidade de preencher os formulários necessários e instruir
o processo de seleção, de acordo com as exigências vigentes e  atendendo às necessidades
estabelecidas pelo DECOM-LP.

Art 4º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

(Assinado digitalmente em 27/02/2024 08:24 )
ALEXANDER CORREA DOS SANTOS

CHEFE
DECOMLP (11.61.11)
Matrícula: 2332441

Visualize o documento original em https://sig.cefetmg.br/public/documentos/index.jsp
informando seu número: 1, ano: 2024, tipo: PORTARIA ADMINISTRATIVA, data de emissão:

26/02/2024 e o código de verificação: 151d2a7340

https://sig.cefetmg.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf